Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ
ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ ПОЛОЖЕНИЙ СТАТЬИ 5
ЗАКОНА РА “О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УГОЛОВНО-
ПРОЦЕССУАЛЬНЫЙ КОДЕКС РА”, ПРИНЯТОГО НАЦИОНАЛЬНЫМ СОБРАНИЕМ РА 13
ИЮНЯ 2006 ГОДА, И СТАТЬИ 115 УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОДЕКСА РА,
ПРИНЯТОГО НАЦИОНАЛЬНЫМ СОБРАНИЕМ 24 ДЕКАБРЯ 2004 ГОДА, КОНСТИТУЦИИ
РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ НА ОСНОВАНИИ ОБРАЩЕНИЯ ГРАЖДАНИНА АШОТА
АРУТЮНЯНА

Докладчик К. Балаян

 Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 1 статьи 100,
статьей 102 Конституции Республики Армения, статьями 63, 64 и 69 Закона Республики
Армения “О Конституционном Суде”, Конституционный Суд Республики Армения
П О С Т А Н О В И Л:

1. Статья 5 Закона РА “О внесении изменений и дополнений в Уголовно-процессуальный

кодекс РА'', принятого Национальным Собранием 13 июня 2006 года, соответствует
Конституции Республики Армения.

2. Части 1, 2 и 3 статьи 115 Уголовно-исполнительного кодекса РА соответствуют
Конституции Республики Армения.

3. Часть 4 статьи 115 Уголовно-исполнительного кодекса РА в части ограничения права на
обжалование в судебном порядке противоречащего закону решения независимой комиссии
признать противоречащей статьям 6, 18 (часть 1) и 19 (часть 1) Конституции Республики
Армения и недействительной.

4. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения настоящее
Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

5 февраля 2008 г.
ПКС-733